
Трг маршала Тита 2 
85340  Херцег Нови, Црна Гора 

T.:  +382 31 321 052 
Ф.: +382 31 323 517 

 www.hercegnovi.me 
 

Црна Гора 
Општина Херцег Нови 
Секретаријат за екологију и енергетску ефикасност 
Br:  02-19-322-UPI-30/23 
Херцег Нови 13.09.2024. 
 

 

 

 

                                                                                       

                         

 

Sekretarijat za ekologiju i energetsku efikasnost Opštine Herceg Novi, u postupku sprovedenom po 

zahtjevu nosioca projekta “CATTARO COMPANY GROUP” D.O.O. iz Kotora, ul. Luke Tomanovića 

br.8, Tivat, za davanje saglasnosti na Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu za projekat: 

“Uređenja plaže – kupalište”, na lokaciji:dio katastarske parcele broj 83/1 KO Rose, opština Herceg 

Novi i dio akvatorijuma u dodiru sa predmetnom parcelom, na osnovu člana 24 Zakona o procjeni 

uticaja na životnu sredinu ( „Sl. list CG“, br. 75/18), člana 15 Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne 

uprave Opštine Herceg Novi („Sl.list CG op.prop.“, br. 30/18, 10/19, 39/19, 25/20) i člana 18 Zakona o 

upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi: 

 

                                                                    R J E Š E NJ E 

 

ODBIJA SE ZAHTJEV ZA DAVANJE SAGLASNOSTI na Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu 

projekta: “Uređenja plaže – kupalište”, na lokaciji:dio katastarske parcele broj 83/1 KO Rose, opština 

Herceg Novi i dio akvatorijuma u dodiru sa predmetnom parcelom, br. 48/2024 od 28.06.2024.god. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Nosilac projekta, „CATTARO COMPANY GROUP” D.O.O. iz Kotora, podnio je dana 

04.10.2023. godine, zahtjev br. 02-19-322-UPI-30/23, za davanje saglasnosti na projekta “Uređenja 

plaže – kupalište”, na lokaciji:dio katastarske parcele broj 83/1 KO Rose i dio akvatorijuma u dodiru sa 

predmetnom parcelom. U postupku po zahtjevu Sekretarijat za ekologiju i energetsku efikasnost 

Opštine Herceg Novi je u skladu sa odredbama člana 20 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu 

( „Sl. list CG“, br.75/18), dana 20.11.2023.godine, zainteresovanim organima i organizacijama, putem 

pošte, uputio obavještenje o podnijetom zahtjevu. Zainteresovana javnost obavještena je oglasom 

objavljenim dana 21.11.2023.godine u Dnevnom listu, kao i na zvaničnom sajtu Opštine Herceg Novi 

www.hercegnovi.me. Organizovana je javna rasprava u prostorijama Sekretarijata u periodu od  

20.11.2023.godine do 25.12.2023.godine sa održanom javnom tribinom dana 25.01.2021.godine. 

Elaborat se mogao preuzeti i sa sajta Opštine www.hercegnovi.me. U ostavljenom roku nije vršen 

neposredan uvid u predmetni Elaborat procjene uticaja, putem pošte pristiglo je mišljenje JP za 

upravljanje morskim dobrom Crne Gore broj 0210-2550/10 od 07.11.2023. godine, ( zaveden pod 

brojem 02-19-322-UPI-30/23-1/3). 

U skladu sa članom 20 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, br.75/18), dana 

08.12.2023. godine sa početkom u 12,00 časova u Maloj Sali opštine Herceg Novi održana je javna 

tribina o predmetnom Elaboratu procjene uticaja o čemu je sačinjen Zapisnik (nije bilo zainteresovane 

javnosti).  

Elaborat procjene uticaja sa pratećom dokumentacijom je dana 01.12.2023. godine, dostavljen 

Komisiji za ocjenu Elaborata procjene uticaja, koja je formirana Rješenjem Sekretarijata za ekologiju i 

energetsku efikasnost, broj 02-19-322-UPI-30/23 od 29.11.2023. godine. Zapisnik sa javne rasprave i 

službena zabilješka o učešću zainteresovane javnosti u toku javnog uvida dostavljena je Komisiji  dana 

11.01.2023.godine  elektronskim putem.   

http://www.hercegnovi.me/
http://www.hercegnovi.me/


 

 

Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja je razmotrila dostavljenu dokumentaciju i nakon 

izrade pojedinačnih izvještaja sačinila Zajednički izvještaj komisije (zaveden pod brojem 02-19-322-

UPI-30/23-1/4 od 29.01.2024. godine), kojim je konstatovano da se predmetni Elaborat procjene uticaja 

ne može prihvatiti dok se ne otklone svi nedostaci, sa predlogom da se u istom izvrše određene izmjene 

i dopune i nakon toga elaborat dostavi komisiji na dalji postupak. 

Nosilac projekta je dana 29.03.2024. godine dostavio dopunjen Elaborat procjene uticaja na 

životnu sredinu. Komisija za ocjenu Elaborata je razmotrila dostavljenu dokumentaciju i u Zajedničkom 

izvještaju (zaveden pod brojem 02-19-322-UPI-30/23-1/6 od 24.04.2024. godine) konstatovala  da se 

na inovirani elaborat ne može dati saglasnost dok se ne otklone određene nepravilnosti. 

        Drugi inovirani elaborat, nosilac projekta je dostavio dana 23.07.2024. godine (zaveden pod 

brojem 02-19-322-UPI-30/23-1/7),  koji je dostavljen Komisiji za ocjenu Elaborata. 

       Komisija za ocjenu Elaborata je razmotrila dostavljenu dokumentaciju i konstatovala da  izmijenjeni 

i dopunjeni inovirani Elaborat nije urađen u skladu sa zakonom i traženim izmjenama i dopunama, te 

dana 28.08.2024. godine sačinila Konačan Izvještaj (zaveden pod brojem 02-19-322-UPI-30/23-1/9),   

sa ocjenom Elaborata procjene uticaja na životnu sredinu za projekat: “Uređenja plaže – kupalište”, na 

lokaciji:dio katastarske parcele broj 83/1 KO Rose i dio akvatorijuma u dodiru sa predmetnom parcelom, 

Opština Herceg Novi, u kojem je konstatovala da se na predmetni Elaborat ne može izdati saglasnost  

uz obrazloženje: 

-Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu nije urađen u skladu sa članom 4 i 8 Zakona o 

procjeni uticaja na životnu sredinu; 

-Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu nije urađen u skladu sa članom 4 Zakona o procjeni 
uticaja na životnu sredinu, a u vezi sa članom 80 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Sl.list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23); 

-Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu nije urađen u skladu sa odredbama Pravilnika o 
bližoj sadržini elaborata o procjeni uticaja na životnu sredinu; 

-Sadržaj Elaborata zadovoljava formu definisanu članom 2 Pravilnika. Međutim, naziv Elaborata i 
projekta se ne podudaraju, pri čemu opis projekta nije usaglašen sa dostavljenom i javno 
dostupnom dokumentacijom tj. projekat utvrđen Elaboratom nije planiran; 

-Nakon analize tri dostavljena Elaborata i sastavljenja dva izvještaja Komisije o ocjeni istih, 
konstatovano je da Elaborat nije ispunio Zakonom propisane kriterijume i svrhu. Prvenstveno, 
Elaborat je bilo potrebno izraditi na osnovu jasno definisanog projekta u skladu sa važećim 
propisima (urbanističko tehničkim uslovima, planskim  i programskim smjernicama);  

Sekretarijat za ekologiju i energetsku efikasnost je dana 28.08.2024. obavjestio Investitora 

DOO“ CATTARO COMPANY GROUP“  o rezultatima ispitnog postupka,  u kojem navodi razloge 

odbijanja davanja saglasnosti; 

Shodno članu 111  Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), 

nosilac projekta  je obaviješten o rezultatima ispitnog postupka, koji je dana 10.09.2023. godine 

dostavio izjašnjenje zavedeno pod brojem 02-19-UPI-30/23-1/10.  

 U Izjašnjenju Investitora koji je dostavljen putem dopisa, dana 10.09.2024., Investitor je naveo 

da „nulto stanje“ nije moguće da priloži, niti pribavi, jer je predmetna plaža već uređena, čime je 

izvršena procjena na životnu sredinu, te da nisu u mogućnosti da dostave tražene podatke, a 

samim tim potpun i tačan Elaborat procjene uticaja na životnu sredinu. 

Navedeno izjašnjenje nije imalo uticaj na već utvđene činjenice i okolnosti, a koje su od značaja 

za donošenje odluke u ovoj upravnoj stvari, budući da nosilac projekta nije osporio utvrđene 

rezultate ispitnog postupka,. 

Imajući u vidu navedeno, Sekretarijat za ekologiju i energetsku efikasnost je nakon sprovedenog 

postupka, razmatranja Elaborata procjene uticaja na životnu sredinu, i na osnovu Izvještaja i 

predloga odluke  Komisije o ocjeni Elaborata, shodno članu 24 Zakona o procjeni uticaja na životnu 



 

 

sredinu ( „Sl. list CG“, br. 75/18) ,te člana 18  Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 

20/15, 40/16 i 37/17), odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.  

 

Sekretarijat za ekologiju i energetsku efikasnost obavijestiće zainteresovane organe i organizacije 

o donijetoj odluci. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Glavnom 

administratoru , preko ovog organa, u roku od 15 dana od dana prijema istog. 

   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

SEKRETAR 

                                                                                             Aleksandar Božović, dip. pravnik 

 

 

DOSTAVLJENO:  

 - Nosiocu  projekta,  „CATTARO COMPANY GROUP”D.O.O. iz Kotora, ul. Luke Tomanovića br.8; 

 - U Javnu knjigu o sprovedenim postupcima procjene uticaja, 

 - Ekološkoj inspekciji, 

 - u dosije, 

 - a/a. 

 

 


